INDICAÇÃO N° 012/2014
AUTOR: VEREADOR RICARDO DE JESUS

ASSUNTO: ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO COM
DRENAGEM DAS ÁGUAS FLUVIAIS NO BAIRRO PEREIRÃO

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal
as providencias cabíveis para iluminação e construção de rede de esgoto
com drenagem das águas fluviais no Bairro Pereirão.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e condutores de veículos que trafegam no Bairro Pereirão

e têm reclamado das dificuldades em passar por aquela localidade.

Este vereador tem acompanhado a luta dos moradores daquela
localidade e o constrangimento com a quantidade de buracos e pequenas
lagoas que se acumulam com as chuvas e trazem transtorno a população.

A população sofre em várias ruas daquele bairro, pois a água acumulada

provoca mau cheiro na área em volta.  Desta forma, esta indicação tem por
objetivo evitar infestação de mosquitos e a proliferação de varias doenças e
proporcionar  melhores condições de mobilidade para aquela população.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 09 de abril
de 2014.

RICARDO D EJESUS

Vereador